

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX III Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1
RAMANATHAPURAM
CASE NO: STC 393/2021

Deposition of witness for prosecution –PW– 1(Cross)

Name	:	திரு. சுவரிமுத்து
Father Name	:	திரு. ஜெபமாலை
Village	:	
Taluk	:	இராமநாதபுரம்
District	:	இராமநாதபுரம்
Caste	:	
Calling	:	Pharmacy
Religion	:	
Age	:	54

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the 12th day of June 2024.

குறுக்கு விசாரணை:

இவ்வழக்கில் 1வது எதிரியாக காட்டப்பட்டு நிறுவனம் ஆனந்த் என்பவர் மூலம் தான் எனக்கு அறிமுகமானது என்றால் சரிதான். ஆனந்த் என்பவரை எத்தனை வருடமாக தெரியும் என்றால் 2018 லிருந்து எனக்கு தெரியும். அவர் அரசாங்கத்தில் ஆசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக ஆனந்த் என்பவர் எனக்கு அறிமுகமான பிறகு நான் அவருடைய அலுவலகத்திற்கு சென்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனந்த் என்பவருடைய அலுவலகம் எங்கு உள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அது எங்கு உள்ளது என்றால் காதர் டலக்ஸ் மஹாலில் உள்ளது. என்னுடைய முதல் விசாரணையில் காதர் டலக்ஸ் மஹாலில் நான் கலந்து கொண்டதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்கள் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கலந்து கொள்ள ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்ய இயலாது. கம்பெனி சார்பாக மீட்டிங்கில் கலந்து கொள்வதற்கு எனக்கு ஏதேனும் அறிவிப்பு முறைப்படி அனுப்பப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அவர் நேரடியாக வந்து தான் என்னை அழைத்தார். எனக்கும் ஆனந்திற்கும் போன் மூலமாக ஏதேனும் தொடர்பு உண்டா என்றால் இல்லை. எனக்கு மொத்தம் எத்தனை வங்கி கணக்குகள் உள்ளது என்றால் 2 வங்கி கணக்குகள் உள்ளது. 2 வங்கி கணக்குகளும் என்னுடைய தனிப்பட்ட பெயரில் உள்ளதா என்றால் 1 தனிப்பட்ட பெயரில் உள்ளது மற்றொன்று என்னுடைய மருத்துவக்கடையின் பெயரில் உள்ளது. இராமநாதபுரம் கனரா வங்கி கிளையில் என்னுடைய வங்கி கணக்கு

என்னுடைய பெயரில் உள்ளது. தமிழ்நாடு பாண்டியன் கிராம வங்கியில் உள்ள வங்கி கணக்கு மருத்துவக்கடையின் பெயரில் உள்ளது. 2 வங்கி கணக்குகளும் என்னுடைய செல்போன் மூலம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த செல்போன் எண் சொல்லமுடியுமா என்றால் 9842411448 ஆகும். மேற்படி செல்போன் எண் மூலமாக எனக்கும் இவ்வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் இடையே எத்தகைய தகவல் தொடர்பும் உண்டா என்றால் இல்லை. வேறொரு செல்போன் எண்ணிலிருந்து தொடர்பு உண்டு. மேற்படி அந்த மற்றொரு செல்போன் எண் என்ன என்றால் அந்த எண் மறந்து போய்விட்டது. கொரோனா நேரத்தில் மறந்து போய் விட்டது. எனவே எனக்கும் எதிரிக்கும் இடையே செல்போன் மூலம் தொடர்பு உள்ளது என்பதை காட்டுவதற்கு எத்தகைய ஆவணங்களையும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய இயலாது என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவக்கடையானது எந்த வருடத்தில் வைத்துள்ளேன் என்றால் 30 வருடமாக இருக்கிறது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் எனது கடைக்கு வரும் வருமானத்தில் உரிய முறையில் வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி மருத்துவ கடை தொடர்பான தமிழ்நாடு பாண்டிய கிராம வங்கி கணக்கு எண்ணை பரிசீலனை செய்தால் அதன் மூலம் மருத்துவ கடையின் வருமானம் குறித்து தெரிய வரும் என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவ கடையின் வங்கி பரிவர்த்தனை சம்பந்தமான ஆவணங்களையோ மற்றும் வருமான வரி தாக்கல் செய்ததற்கான ஆவணங்களையோ இந்நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனந்த் என்பவரை எங்கு வைத்து நான் எந்தெந்த தேதிகளில், எந்தெந்த இடத்தில் சந்தித்தேன் என்று மனுவில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் 2018,2019,2020 ஆகிய வருடங்களில் நான் மூன்று முறை சந்தித்துள்ளேன். அவரை நான் மேற்படி சந்தித்த 3 முறையிலும் எத்தகைய பண பரிவர்த்தனையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 2020 மார்ச் 17 ல் நான் நான் எதிரியை முதன் முதலில் சந்தித்தேன் என்றால் 2018 ல் முதன் முதலாக சந்தித்தேன். 2018 ல் நான் முதன்முதலாக எங்கு வைத்து சந்தித்தேன் என்ற விபரத்தை எனது மனு, முதல் விசாரணை, அறிவிப்பில் கூறியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். 1ம் எதிரியை 2018 டிசம்பர் மாதத்தில் காதர் டீலக்ஸ் மஹாலில் நடந்த மீட்டிங்கில் சந்தித்தேன் என்று மனுவில் கூறியுள்ளேன். மேற்படி நான் சொன்ன விதத்தில் சந்திக்கவில்லை அதன் காரணமாக மனுவிலும், முதல் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்தெந்த திட்டங்களின் கீழ் பணம் செலுத்தினால் எவ்வளவு லாபம் கிடைக்கப்பெறும் என்பது குறித்து எதிரிகள் எனக்கு ஏதேனும் திட்ட ஆவணங்கள் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. வழக்கு காசோலை மற்றும் அதனுடன் இணைந்த லெட்டர் பேடு தவிர்த்து வேறு எந்தவொரு ஆவணமும் நான் அந்த நிறுவனத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளேன் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஒவ்வொரு முறையும் அவருடைய நிறுவனத்தில் பணம் செலுத்தியதாக சொல்லும் விஷயத்தை

நிர்ணயிக்கும் பொருட்டு நிறுவனத்தின் சார்பாக எந்தவொரு ஆவணமும் கொடுத்தாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. ஆனால் வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளார். நான் யார் யாரிடம் பணம் வாங்கினேன் என்றால் இராமநாதபுரம் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்யும் ஜாபர் அலி என்பவரிடமும் வாங்கியுள்ளேன், ஆனால் எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் வாங்கியுள்ளேன் என்று எனக்கு நியாபகம் இல்லை. மேலும் மதுரையில் உள்ள மருந்துக்கடை நடத்தும் ராஜசேகர் என்பவரிடம் பணம் வாங்கியுள்ளேன் அது எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் தேதி மறந்துவிட்டது மற்றும் பணமும் மறந்துவிட்டது. மேலும் பெருநாழி கிராமத்தை சேர்ந்த ஞானசேகர் என்பவரிடம் பணம் வாங்கினேன் அது எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் வாங்கினேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பெருநாழி கிராமத்தை சேர்ந்த ரவிக்குமார், செல்வக்குமார், ரக்சீப் ராஜன், சகாய ராணி, ராஜ்குமார் ஆகியோர்களிடமிருந்து பணம் வாங்கினேன். மேற்படி பணம் எந்த தேதியில் எவ்வளவு பணம் வாங்கினேன் என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் நியாபகம் இல்லை. மேற்படி பணம் வாங்கியவர்களிடம் நேரடியாக வங்கி கணக்கில் செலுத்தவில்லை என்றால் கையில் தான் கொடுத்தார்கள். மேற்படி எனது தரப்பில் மேல்சொல்லப்பட்ட நபர்களை சாட்சியமாக விசாரிப்பதற்கு எனக்கு எந்த வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி எனது மருத்துவ கடை வருமானம் மூலம் கொடுத்ததாக சொல்லப்பட்ட 35 லட்சத்திற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பணத்தை எனது மருத்துவக்கடை வங்கி கணக்கில் இருந்து எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரியிடம் ரூ.1 கோடியே 25 லட்ச ரூபாய் செலுத்துவதற்கு போதிய நிதி ஆதாரம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. அவரால் நிதி ஆதாரம் நிதி ஆதாரம் இல்லாத காரணத்தினால் மேற்படி நீதிமன்றத்தில் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் நிறுவனத்தில் எந்தெந்த தேதியில் எவ்வளவு கொடுத்தேன் என்ற விபரம் எனக்கு நியாபகம் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் விபரமான எதிரியின் நிறுவனத்தில் டெபாசிட் செய்த டெபாசிட் தாரர்களை விசாரித்து அதன் அடிப்படையில் நான் பணம் டெபாசிட் செய்தேன் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் எந்தெந்த டெபாசிட் தாரர்களை விசாரித்தேன் என்றால் நியாபகமில்லை. 2020 ஜூன் மாதம் 5 எதிரி கைது செய்யப்பட்டு போலீஸ் காவலுக்கு உட்படுத்தப்பட்டார் என்றால் சரிதான். அந்த நேரத்திலேயே நானும் எதிரி மீது போலிஸ் புகார் கொடுத்தேன். என்னை போலவே ஆஜர் எதிரிகளின் மீது பல நபர்கள் போலீஸ் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் செய்தித்தாள் மூலம் அறிந்தேன்.

(குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்பட்டது.)

(ஒப்பம்/- N. நிலவேஸ்வரன்)

நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,

இராமநாதபுரம்.