

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX III Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1
RAMANATHAPURAM
CASE NO: STC 393 /2021
Deposition of witness for prosecution –PW–1

Name : திரு. சுவரிமுத்து
Father Name : திரு. ஜெபமாலை
Village :
Taluk : இராமநாதபுரம்
District : இராமநாதபுரம்
Caste :
Calling : Business
Religion :
Age : 55

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the 20th day of August 2024.

குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி:

காவல்நிலையத்தில் நான் கொடுத்த புகாரின் பேரில் என்னை விசாரணை செய்யும் போது வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்கள் ஏதேனும் என்னிடம் கேட்டுப்பெற்று விசாரணை செய்தார்களா என்றால் இல்லை. நீதிமணி அவர்கள் சிறைக்கு சென்ற பிறகு அவருடைய மனைவியிடம் நான் ஏதேனும் பணம் தொடர்பாக கேட்டு பெற்றேனா என்றால் ஆழ்வார்பேட்டையில் இருக்கும் போது நான் கேட்டேன். தேதி மற்றும் மாதம் எனக்கு நினைவில் இல்லை. அப்போது நீதிமணியின் மனைவி அவர்கள் பணம் தருவதற்கு ஏதேனும் முன் வந்தாரா என்றால் இல்லை. என் கணவர் வந்தவுடன் பேசிக்கொள்ளுங்கள் என்றார். அவரது கணவர் வெளியில் வந்த பிறகு நான் எப்போது சென்று பணம் கேட்டேன் என்றால் செப்டம்பர் 2020ல் கேட்டேன். நான் எந்த தேதியில் சென்று பணம் கேட்டேன் என்ற விபரத்தை நான் மனுவிலோ என்னுடைய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ சொல்லவில்லை என்றால் நான் சொல்லியிருக்கிறேன். மேற்படி என்னிடம் காட்டப்படும் மனுவில் அவை எங்கு கூறப்பட்டுள்ளது என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் இல்லை. மாதம், வருடம் மட்டுமே உள்ளது. தேதி இல்லை. நான் சென்னையில் உள்ள ஆழ்வார்பேட்டைக்கு சென்று எதிரியின் வீட்டில் கேட்கும் சமயத்தில் அவர்கள் மேற்படி வீட்டினை காலி செய்து சென்றுவிட்டார்கள்

என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரியினை காவல் துறையினர் கைது செய்துவிட்டதால் அவர் சார்ந்த ஆவணங்கள் மற்றும் கம்பெனி சார்ந்த ஆவணங்கள் அனைத்தையும் காவல்துறையினர் கைப்பற்றிவிட்டார்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றால் தவறு. எதிரியின் மீது வழக்குப்பதிவு செய்யப்பட்ட பிறகு அவர் நடத்தி வந்த கம்பெனியின் வங்கி கணக்குகள் முடக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. நான் காசோலையை கலெக்ஷனுக்கு போடும் போது பணம் இல்லை என்று வந்தது. ம.சா.ஆ.1 ஆவணமானது எந்த தேதியில் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் அவர்கள் தேதி போடாமல் கொடுத்துவிட்டார்கள் நான் கவனிக்கவில்லை. நான் முதல்விசாரணையில் சொல்லிள்ளபடி ம.சா.ஆ.1 ஆவணம் என்னிடம் வழங்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் படி நானும் எனது நண்பர்களும் வைப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகைக்கு ஆதரவாக காசோலை கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் நான் கொடுத்த தொகை அனைத்திற்கும் சேர்த்து காசோலை கொடுக்கப்பட்டது. நான் கொடுத்த பணத்திற்கு ஆதரவாக மட்டுமே காசோலை கொடுக்கப்பட்டுள்ளதால் எனது நண்பர்களின் பேரில் தனியாகவும், எனது பேரில் தனியாகவும் காசோலை வழங்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது நண்பர்கள் யார் யார் எனக்கு பணம் கொடுத்தார்களோ அவர்களை சாட்சியாக அழைத்துச் சென்று நான் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் மேற்படி 1 கோடியே 25 லட்சம் கொடுப்பதற்கு வசதி இல்லை என்பதாலும் நான் எனது நண்பர்களிடமிருந்து பெற்றேன் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து ஒரு மையினாலும், அதில் உள்ள விபரங்கள் வேறொரு மையினாலும் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இரண்டும் ஒரே மையினால் எழுதப்பட்டுள்ளது. நீதிமன்றத்தில் காசோலையை பார்த்த முதல் தோற்றத்திலேயே அதன் உண்மைவிபரம் தெரிய வரும் நிலையில் அதனை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கும் நான் எந்த விதத்திலும் உண்மையாக சாட்சியம் அளிக்க இயலாதவர் என்றால் சரியல்ல. காசோலை திருப்பப்பட்ட பிறகு மீண்டும் மேற்படி விபரத்தை எடுத்துரைத்து நான் எதிரியிடம் பணம் கேட்டேனா என்றால் நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவிட்டேன். நான் ஜீலை மாதம் 2021ம் வருடம் காசோலையை வசூலுக்கு செலுத்தக்கோரி ம.சா.ஆ.4 ல் கூறப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் மேற்படி தேதி 20 ஆகும். 20.07.2021 என தேதியிட்டு காசோலை வழங்கியதாக நான் ம.சா.ஆ.4 ல் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். மனுவில் கூறப்பட்டவாறு எதிரி தேதி குறிப்பிட்டு காசோலை எனக்கு வழங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 09.09.2020 ம் தேதி சிறையில் இருந்து பிணையில் விடுவிக்கப்பட்டு 10.09.2020 ம் தேதியிலிருந்து இராமநாதபுரம், மதுரை, செங்கல்பட்டு ஆகிய மாவட்டங்களில் நிபந்தனை கையொப்பம் செய்து கொண்டிருந்தார். என்றும் இந்நிலையில் காசோலை வழங்கியதாக கருதப்படும் சமயத்தில் அவர் சென்னையில் இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

பொதுவாக நிறுவனம் தொடர்பான காசோலை மோசடி வழக்குகளை விசாரிக்க TANPID என்ற சிறப்பு நீதிமன்றம் உள்ள நிலையில் மேற்படி வழக்கானது காசோலை மோசடி வழக்காக தனியாக இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யக்கூடாது என்று உயர்நீதிமன்றம் சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி இவ்வழக்கானது நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எதிரியிடம் பணியாற்றிய ஆனந்த் என்பவர் பணிபுரியும் காலத்தில் அவர் வசம் இருந்த கையொப்பமிட்டு நிரப்பப்படாத காசோலை மற்றும் லெட்டர் பேடுகளை தவறாக பயன்படுத்தி நான் என்மூலமாக இவ்வழக்கை பொய்யாக எதிரியின் மீது தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் எனக்கும் இடையே பண ரீதியாக கொடுக்கல் வாங்கல் தொடர்பான கடப்பாடுகள் எதுவும் சட்டப்படியாக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஆனந்த் என்பவருடைய நெருங்கிய நண்பர் என்பதாலும், தொழில் ரீதியாக எதிரிக்கும் ஆனந்திற்கும் உள்ள விரோதத்தை கருத்தில் கொண்டு தற்போது இவ்வழக்கை நான் பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆனந்த் மீது புகார் கொடுத்து அதன் ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால் நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. உண்மையில் வழக்கில் சொல்லியுள்ள படி நான் ஆனந்த் என்பவர் மூலமாக அறிமுகமாகி நான் எதிரி நிறுவனத்திடம் பணம் கொடுத்திருந்தால் நான் ஆனந்த் மீதும் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. ஆனந்த் என்பவரை விசாரணை செய்தால் நான் எந்த வகையில் ஆனந்த் என்பவர் மூலம் அறிமுகமானேன் என்ற விபரமும், எந்த அடிப்படையில் பணம் கொடுத்தேன் என்ற விபரமும் தெரிய வரும் என்றால் தெரியவராது. எனக்கும் எதிரிக்கும் எந்த தொடர்பும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகளுக்கும், எதிரிகளுக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் சொல்லியுள்ள படி 1ம் எதிரி என்னிடம் காசோலை வழங்கவில்லை அதற்கு ஆதாரமாக ஆவணங்கள் எதுவும் வழங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(ஒப்பம்/- N. நிலவேஸ்வரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
இராமநாதபுரம்.