

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XX III Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1
RAMANATHAPURAM
CASE NO: STC No.393/2021
Deposition of witness for prosecution –DW–1

Name : மேனகா
Husband Name : நீதிமணி
Village : சேலம்
Taluk :
District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age : 42

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central act 44 of 1969) on the 03rd day of September 2025.

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்படி முகவரியில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆதார் கார்டு என்னுடையது தான். மேற்படி எனது அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்ட ஆதார் கார்டு எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். இவ்வழக்கின் எதிரி எனது கணவர் ஆவார். இந்த வழக்கில் நான் இரண்டாவது எதிரியாக சேர்க்கப்பட்டிருந்தேன். என்மீது இருந்த வழக்கு உச்சநீதிமன்றத்தால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. இவ்வழக்கின் புகார் தாரர் சவரி முத்து யார் என்று எனக்கு தெரியாது. Bullion filtech LLP என்ற நிறுவனத்தின் மீதும் என் கணவர் மீதும் என் மீதும் இராமநாதபுரம் பஜார் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண் 347/2020 என்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த வழக்கு பதிவு செய்வதற்கு முன்பாக ஜூன் 5 2020ம் வருடம் இரவில் என்னையும் எனது கணவரையும் வழக்குவிசாரணை என்று இராமநாதபுரத்திற்கு அழைத்து வந்து ஜூன் 9ம் தேதி வழக்கு பதிவு செய்தார்கள். ஜூன் 9 2020 ல் எனது கணவரை நீதிமன்ற காவலுக்கு

உட்படுத்தினார்கள். செப்டம்பர் 9 2020 அன்று எனது கணவர் சிறையில் இருந்து வெளியில் வந்தார். செப்டம்பர் 10ம் தேதியில் இருந்து 16ம் தேதி வரை எனது கணவர் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்1 நீதிமன்றத்தில் காலையும் மாலையும் கையொப்பம் செய்து வந்தார். அப்போது அவர் இங்கு தான் தங்கி இருந்தார். அதன்பிறகு அவருக்கு மிரட்டல் வந்த காரணத்தினால் அவரது நிபந்தனை செங்கல்பட்டு நீதித்துறை நடுவர் எண் 1க்கு மாற்றப்பட்டது. அப்போது செங்கல்பட்டில் தங்கி ஒரு வாரம் காலையும் மாலையும் கையொப்பம் செய்தார். அதன்பிறகு மேற்படி நிபந்தனை மதுரை பொருளாதார குற்றப்பிரிவுக்கு மாற்றப்பட்டு நவம்பர் 2020 வரை மேற்படி புகார் குற்றப்பிரிவில் கையொப்பம் செய்து வந்தார். மேற்படி இராமநாதபுரம் பஜார் காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்யும் போது நாங்கள் டாக்டர் கமலமனோர், கதவு எண்102, டிடிக்கே ரோடு, ஆள்வார்பேட்டை சென்னையில் குடியிருந்து வந்தோம். மேற்படி வாடகை வீட்டில் இருந்தோம். அந்த வாடகை வீட்டிற்காக ஒத்தி பத்திரம் நகல் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். மேற்படி ஒத்தி பத்திரத்தின் அசல் வீட்டின் உரிமையாளரிடம் உள்ள காரணத்தினால் எ.ம.சா.ஆ.2 ஐ நகலாக தாக்கல் செய்கிறேன். (மேற்படி ஆவணமானது ஆனது நகல் ஆக உள்ளதால் மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). மேற்படி வீட்டை நான் ஜூலை 16 2020 அன்று காலி செய்தேன். நான் காலி செய்த போது நானும் வீட்டின் உரிமையாளரும் அட்வான்சை திருப்பி பெற்றகக்கொண்டதற்காக கொடுத்த ஒப்புகை ரசீது நகல் எ.ம.சா.ஆ.3 ஆகும். மேற்படி எ.ம.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் அசல் வீட்டின் உரிமையாளரிடம் உள்ள காரணத்தினால் எ.ம.சா.ஆ.3 ஐ நகலாக தாக்கல் செய்கிறேன். (மேற்படி ஆவணமானது ஆனது நகல் ஆக உள்ளதால் மனுதாரர் தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). நான் ஜூலையில் வீட்டை காலி செய்த பிறகு சென்னையில் குடியிருந்து வரவில்லை. இந்நிலையில் செப்டம்பர் மாதம் சென்னை வந்து புகார் தாரர் என்னிடம் மேற்படி குடியிருந்து வந்த வீட்டில் வழக்கு சம்பந்தமாக காசோலை வாங்கினார் என்பது பொய்யாகும். இந்த வழக்கு பொய் வழக்காகும்.

..3..

புகார் தாரர் தர்பு குறுக்கு விசாரணை
இல்லை.

மறு விசாரணை
இல்லை.