

**DEPOSITION OF WITNESS**  
(Chapter XX III Code of Criminal Procedure)  
**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1**  
**RAMANATHAPURAM**  
**CASE NO: STC No.393/2021**  
**Deposition of witness for prosecution –DW–1**

Name : மேனகா  
Husband Name : நீதிமணி  
Village : சேலம்  
Taluk :  
District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age : 41

Solemnly affirmed in accordance with the provision of the Oaths Act, 1969 (Central act 44 of 1969) on the 07<sup>th</sup> day of October 2025.

**குறுக்கு விசாரணை:**

எனது கணவர் பெயர் நீதிமணி. எனது கணவர் Bullion fintech LLP என்ற நிறுவனத்தை நடத்தி வந்தார். மேற்படி நிறுவனத்தின் மூலம் இராமநாதபுரம், காரைக்குடி முதுகுளத்துார் ஆகிய ஊர்களில் உள்ள பொதுமக்களை உறுப்பினராக சேர்த்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தில்நானும் பங்குதாரர் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தில் சேர்க்கப்பட்ட உறுப்பினர்களை பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது பணம் வசூல் செய்த விவரம் தெரியாது என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கும் தெரியும் என்றும் நான் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நிறுவனம் அண்ணாசாலை மவுண்ட் சேம்பர் வைத்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனத்தை நடத்தி வருமபோது நானும் எனது கணவரும் 528, டாக்டர் கமலம் மனோ அப்பார்மெண்ட் டிடி கே சாலை ஆள்வார் பேட்டையில் வசித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி நிறுவனம் உறுப்பினர்களுக்கு லாபத்தொகையை கொடுக்காததால் அதில் உள்ள உறுப்பினர் ஒருவர் இராமநாதபுரம் பஜார் காவல் நிலையத்தில் புகார்

கொடுக்கப்பட்டு மேற்படி புகாரின் அடிப்படையில் எனது கணவர் மீதும் என் மீதும் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். சரியான கணக்குகளை உறுப்பினர்கள் கொடுக்காததால் அதனால் ஏற்பட்ட பிரச்சனையால் என் மீதும் என் கணவர் மீதும் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. உறுப்பினர்களிடம் இருந்து பணம் வாங்கும்போது உறுப்பினர்களுக்கு அசூரன்ஸ்காக காசோலை கம்பெனியில் இருந்து வழங்கப்படுவது என்றால் சரிதான். மேற்படி காசோலையை கையெழுத்திட்டு நிரப்பப்படாத காசோலையை ஆனந்த் என்பவருக்கு அனுப்புவோம். ஆனந்த் என்பவர் வாங்கிய காசோலைகளை அவருடைய உறுப்பினர்கள் அனைவருக்கும் கொடுப்பார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி எனது கணவர் நிறுவனத்திடம் இருந்து அருண்குமார் என்வருக்கு காசோலை வழங்கியிருக்கிறார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனது கணவரும் நானும் காசோலையை அருண்குமாரிடம் கொடுத்தோம் மேற்படி காசோலையை வைத்து சமூகம் நீதிமன்றத்தில் STC 06/2021 வழக்கு நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வழக்கு இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்1 நீதிமன்றத்தில் இருந்து மாறுதலாகி மதுரை பொருளாதார குற்றபிரிவு நீதிமன்றத்தில் நடந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். அது போல இந்த வழக்கின் புகார்தாருக்கு காசோலை வழங்கிவிட்டு தற்போது வழங்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்போது சேலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நிறுவனம் வைத்து நடத்தும்போதே சென்னையில் உள்ள அலுவலகத்திற்கும் குடியிருந்து வந்த வீட்டிற்கும் சேலத்திற்கும் சென்று வருவோம் என்றால் நான் சென்னையில் மட்டும் தான் இருந்தேன். 16.07.2020ம் தேதிக்கு பிறகு நான் சேலத்தில் இருந்தேன். எனது கணவர் கைது செய்யப்பட்டு செங்கல்பட்டு நீதிமன்றத்தில் கையெழுத்து செய்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி எனது கணவர் கையெழுத்து செய்யும்போது சென்னை அபார்மெண்டிற்கு சென்று வருவோம் என்றால் செங்கல் பட்டில் எனது கணவர் மட்டும் தங்கி கையெழுத்து செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி எனது கணவர் சென்னையில் உள்ள அபார்மெண்டில் இருந்து தான் கையெழுத்து செய்து வந்தார் என்றும் நான் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சம்பத்திற்கு பிறகு மேற்படி நானும் எனது கணவரும் சென்னையைவிட்டு சேலத்திற்கு செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ரிப்ளை நோட்டீஸ் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. மேற்படி சென்னையில் நான் தங்கியிருக்கும் சமயத்தில் தான் எனது

கணவரும் நானும் புகார்தாருக்கு காசோலை வழங்கினோம் என்றும் தற்போது அதை மறைப்பதற்காக அந்த அபார்மெண்டை காலி செய்து விட்டதாக பொய்யாக ஆவணங்களை உற்பத்தி செய்து நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டில் இருந்து காலி செய்ததாக வழக்கறிஞர் பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி நானும் எனது கணவரும் குடியிருந்ததால் பதில் அறிவிப்பில் குறிப்பிடாமல் அந்த வீட்டை விட்டு காலி செய்தோம் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. செங்கல்பட்டில் இருந்து எங்கள் அபார்மெண்ட் செல்வதற்கு முக்கால் மணி நேரம் ஆகும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நானும் எனது கணவரும் நிறுவனம் வைத்து நடத்தி அந்த சமயத்தில் உறுப்பினர்களுக்கு காசோலை வழங்கிவிட்டு தற்போது அந்த முகவரியில் காசோலை வழங்கவில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது எனது கணவர் மோசடி வழக்கில் சேலத்தில் கைது செய்யப்பட்டு சிறையில் இருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மேற்படி நானும் எனது கணவரும் பணத்திற்கு ஈடாக காசோலை வழங்கிவிட்டு தற்போது காசோலை வழங்கவில்லை என்றும் மேற்படி புகார்தாரை தெரியாது என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நானும் எனது கணவரும் டிடி கே கமலம் மனோ அபார்மெண்டில் வைத்து புகார்தாருக்கு காசோலை வழங்கிவிட்டு தற்போது வழக்கில் இருந்து தப்பித்துக்கொள்வதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.